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گروه بین الملل - علی ودایع: وضعیت جنگ 
اوکراین برخلاف تمام پیش بینی های گذشته به 
نفع کی یــف پیش نمی رود. تلفات تکان دهنده 
ضدحمله کی یف و آمار انهدام تسلیحات غربی 
اتفاق خوشــایندی برای »ولودیمیر زلنسکی« 
نیست. ممکن است او که ســتاره آغاز جنگ 
بود به متهم ردیف اول برای ناتوانی در کنترل 
جنگ تبدیل شود. به گزارش سی ان ان، »مایک 
کیگلی« عضو دموکرات مجلس سنای آمریکا 
پس از دیــدار بــا فرماندهــان آمریکایی که 
مســئولیت آموزش نیروهــای اوکراینی را در 
اروپا بر عهده دارند؛ گفت: »اکنون دشوارترین 
دوره جنگ است. اطلاعات ما تکان دهنده است. 

چالش های پیش رو به ما یادآوری شده اند.«
در ارزیابــی نوع موضع گیــری مقامات غربی 
می توان گفــت که در ابتدا انتظارات غیرواقعی 
یا اغراق آمیز وجود داشته است. »جیم سیوتو« 
خبرنگار شبکه سی.ان.ان در گزارشی می نویسد؛ 
قابلیت اوکراین در به نمایش گذاشتن قدرتش 
در جنــگ، بر سیاســت مربوط بــه جنگ در 

جهان خارج از اوکراین تاثیر خواهد گذاشــت. 
مقام های ارشد آمریکایی و غربی اخیرا هر چه 
بیشتر صحبت از »هوشــیاری به خرج دادن« 
در ارزیابــی درباره قابلیــت نیروهای اوکراینی 
برای بازپس گیری میزان چشمگیری از اراضی 
می کننــد. یــک دیپلمات ارشــد غربی گفته 
»اگرچه برای اوکراین فرصت حصول پیشرفت 
وجود دارد، به شدت بعید است که این کشور 
در هفته هــای آینده بتواند توازن نبرد را تغییر 
دهد.« هــم مقام های داخلــی اوکراین و هم 
مقامهای خارجی حامی این کشور اکنون اذعان 
می کنند که پیشروی ضد حمله اوکراین کندتر 

از آنچه که آنها امید داشتند اتفاق می افتد.
 موفقیت دیوار آتشــین ارتش سرخ در مقابل 
ضدحمــلات و ناتوانــی ارتــش اوکرایــن در 
استفاده از تســلیحات غربی منجر به افزایش 
اعتمادبه نفس مسکو شده است. در این وضعیت 
ناخوشایند، برخی کشورهای غربی معتقدند که 
باید مذاکرات صلح آغاز شود.  روسیه مبتنی بر 
اطلاعات فاش شده از حدود 4ماه پیش، اقدام 

به ایجاد خطوط دفاعی مستحکم لایه به لایه 
کرد. نکته اساســی اینجاست که ضدحملات 
بهاره از لایه اول هم عبور نکرده اســت. خبر بد 
این که پاییز و زمستان در راه است. ضدحملات 
بهــاره در باران و برف قدرت پیشــروی خیلی 

کمتری خواهد داشت.
حماقت زلنسکی

در خــلال زد و خوردهایــی که تصویر شــد؛ 
رئیس جمهوری اوکراین مقصر اصلی محسوب 
می شود. نباید فراموش کنیم ؛ این زلنسکی بود 
که نقش اساسی در تحریک روسیه برای حمله 
بــه اوکراین را ایفا کرد. او بــرای بقا در قدرت 
نیازمند جنگ و تخاصــم با کرملین بود. پس 
از گذشت یکســال از جنگ، درست وقتی که 
همه می دانستند مسکو دست به ایجاد خطوط 
دفاعی آتشــین زده اســت ؛ این زلنسکی بود 
که دســت به حمله انتحاری زد. در پس نگاه 
زلنســکی این بود که کییف گمــان می کرد 
توانایی اعمال فشار به سران ناتو برای پذیرش 
در پیمان آتلانتیک شمالی را دارد اما این یک 

خیال خام بود. موضوع زمانی پیچیده تر شد که 
زلنسکی بی مهابا لب به انتقاد از غرب گشود که 
البته با تحقیر توسط شرکای غربی همراه شد. 
زلنســکی که در ماه ژوئیه گفتــه بود »تاخیر 
غرب در ارسال تسلیحات باعث عدم پیشروی 
ضدحمــلات شــد«؛  احتمــالا مســئولیت 
ناکامی های اوکراین را متوجه غرب خواهد کرد. 
از یک طرف، اروپا کــه در حال تحمل تبعات 
اقتصادی و نظامی جنگ اوکراین اســت قطعا 
روی خوش به رئیس جمهوری اوکراین نشــان 
نخواهــد داد. از طرف دیگر انتخابات ریاســت 
جمهوری آمریکا در راه اســت. وضعیت مبهم 
اوکراین بحث های جدی درباره هزینه و فایده 
جدال فرسایشی با روســیه مطرح کرده است. 
»دونالــد ترامپ« گفته که ظرف 24 ســاعت 
جنــگ اوکراین را تمام می کند و »جو بایدن« 
هم حرف زیادی برای گفتن ندارد. حتی اگر که 
ترامپ در سال 2۰24 نامزد ریاست جمهوری 
حــزب جمهوریخواه نباشــد، تضعیف هر چه 
بیشــتر حمایت عمومی آمریکایی ها از جنگ 

اوکراین می تواند به بایدن آسیب بزند.
سرنوشت تلخ ضدحملات بهاره و ابهام 

درباره زلنسکی
امروز، موقفیت اوکراین در شکســت دفاع لایه 
به لایه ارتش ســرخ شــبیه معجزه است. در 
شــرایطی که تحمل غرب پشــت الفاظ رنگی 
لبریز شده است؛ وضعیت همچنان مبهم باقی 
می ماند. از یک طرف زلنسکی اصرار به احیای 
مرزهای 1991 و خروج روســیه از شبه جزیره 
کریمه دارد. در طرف مقابل »ولادیمیرپوتین« 
رئیس جمهوری روسیه هم به سطح مطلوب از 

فتوحات در جنگ اوکراین دست نیافته است.
غرب گزینه های زیادی در جنگ اوکراین ندارد. 
تشدید جنگ ممکن است به استفاده روسیه از 
قدرت اتمی منتهی شــود که مطلوب آمریکا 
نیست. مصالحه با روسیه هم در وضعیت کنونی 
تقریبا نشدنی است. شاید محتمل ترین گزینه 
انجامد تنش و جنگ اســت.  مبتني بر نسخه 
»هنري کیسینجر« پدرخوانده سیاست خارجي 
آمریکا، طرفین ناچار به مصالحه نفرت خواهند 
شــد. براســاس مصالحه نفرت روسیه مناطق 
اوکراین شــرقي را در اختیار خواهد داشت اما 
اوکراین هم طــرف شکســت خورده نخواهد 

بــود. در میان تمام آنچه که گفته شــد؛ غرب 
به هیچ عنوان نمي خواهد مســکو را به نقطه 
اســتفاده از بمب اتم بکشــاند اما براي آن هم 
ســناریوپلنینگ خاص خود را انجام مي دهد. 
فعــلا بهترین گزینه براي ناتــو، انجماد جنگ 
اوکراین در نقطه کنون است. »جان مرشایمر« 
 )frozen conflict( »از لفــظ »نبرد منجمد
استفاده مي کند. این وضعیت بدین معني است 
که جنگ مسلحانه گداخته به پایان مي رسد یا 
حداقل کنترل مي شود اما هیچ پیمان صلح یا 
چارچوب رفتاري براي پایان مناقشه از سوي دو 
طرف میدان جنگ ترسیم نمي شود. حکمراني 
روسیه بر شــبه جزیره کریمه از سال 2۰14 و 
ادعاي حاکمیت اوکراین نمونه بارز نبرد منجمد 
است.  انجماد جنگ اوکراین، بي نظمي و تنش 
در نقطه اي مطلوب نگه مي دارد البته هرلحظه 
ممکن است جنگ  از انجماد خارج شود نکته 
حائز اهمیت اینجاســت که براي روسیه یک 
دغدغه دائمــي ایجاد مي کند کــه در نهایت 
هدف گــذاري کوتاه مدت شــکل دهي جنگ 

اوکراین را تامین مي کند.  
در معادلاتی که ترسیم شد؛ جنگ اوکراین فعلا 
یک قربانی می خواهد. دوره پنج ساله ولودیمیر 
زلنســکی در ماه مه 2۰24 تمام خواهد شد. 
طبق قوانین اوکراین، انتخابات پارلمانی نباید 
دیرتر از 29 اکتبر ســال جاری برگزار شــود. 
به گفته رودیون میروشــنیک، ســفیر سابق 
لوهانســک در مسکو، برای آنکه چنین چیزی 
رخ دهد و انتخابات در تاریخ خود برگزار شود، 
کی یف باید به حکومــت نظامی پایان دهد تا 
کارزار ۶۰ روزه تا 2۸ اوت برگزار شود. داستان 
زمانی جالب تر می شــود کــه رییس جمهور 
اوکراین می گوید: »در شرایط فعلی رأی گیری 
برگزار نمی شــود و این به این معناســت که 
انتخابــات واقعاً به موقع برگزار نخواهد شــد. 
اگر حکومت نظامی داشته باشیم، نمی توانیم 
انتخابات داشــته باشیم.« زلنسکی می داند که 
احتمــالا در انتخابات آتــی اوکراین متحمل 
شکســت خواهد شد که اتفاقا این گزینه برای 
واشــنگتن و ناتو هم مطلوب است. تکرار رفتار 
رئیس جمهوری آمریکا در پرخاش لفظی مقابل 
غرب همانند نشست سران ناتو این گمانه زنی را 

پررنگ تر خواهد کرد. 

ولادیمیر پوتین به رئیس یک شرکت دفاعی دولتی دستور داد تا تولید پهپادهای 
تهاجمی را افزایش دهد و این در حالیست که جنگ هواپیماهای بدون سرنشین 
در اوکراین افزایش یافته اســت. به گــزارش دیلی تلگراف، در فیلمی که از این 
نشست منتشر شده، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه به رئیس شرکت 
»روستک« که حدود 9۰ درصد تجهیزات نظامی روسیه را تولید می کند، گفت 
که تعداد پهپادهای »کامیکازه« یــا همان پهپادهای انتحاری را افزایش دهد. 
پوتین گفت که روســیه به هواپیماهای بدون سرنشین کوب )Kub( و لنست 
)Lancet( بیشتری نیاز دارد که به مانعی در مسیر پیشروی نیروهای اوکراینی 
تبدیل شــده اند و گفت که کارایی »بسیار موثر« این پهپادها ثابت شده است. 
رئیس جمهوری روســیه افزود: باید درصد تولید جدیدترین سلاح ها را افزایش 
داد. تانک ها و سیســتم های هواپیمای پروریو تی-9۰. رسانه دولتی روسیه ماه 
گذشته اعلام کرد که پهپاد لنست در حال تولید انبوه است و تلویزیون روسیا-1 
گزارش داد که تولید این نوع تجهیزات در ماه های آینده ســه برابر خواهد شد. 
افسران ارتش اوکراین این پهپادها را یکی از بزرگترین تهدیدات در میدان نبرد 
توصیف کرده اند چرا که ایجاد پدافند مقابل پهپادهای کامیکازه مســکو دشوار 
است. این پهپادها برای فریفتن سیستم های دفاع هوایی سنتی، در ارتفاع پایین 
و آهســته پرواز می کنند و می توانند مستقیما توســط اپراتورهای روی زمین 

هدایت شوند. 

دستور پوتین درباره افزایش تولید پهپاد
آناتولی خارچنکو، فرمانده یک واحد مهم شناسایی در ارتش اوکراین اعتراف 
کــرد، تلاش های نیروهای او برای آنکه با اســتفاده از بمب های خوشــه ای 
دریافتی از آمریکا مواضع قوای روســی را تصرف کنند به شکست انجامیده 

است.
ایــن فرمانده اوکراینی به روزنامه وال اســتریت ژورنــال گفت: »بمب های 
خوشــه ای تســلیحات خوب و موثری هســتند. اما مواضع روس ها بســیار 

مستحکم و عمیق است و آنها سریعا راه های مقابله را یاد می گیرند.«
این در حالی اســت که رســانه های آمریکایی نوشتند، مهمات خوشه ای که 
واشــنگتن با وجود ممنوعیت ها و حساسیت های بین المللی به کی یف عرضه 

کرده در ضدحمله اوکراین علیه روسیه محوریت پیدا کرده اند.
به نوشــته وال اســتریت ژورنال، نیروهای اوکراینی تلاش زیادی داشته اند 
با اســتفاده از مهمات خوشــه ای )مهماتی که قبل از اصابت کردن به هدف، 
انبوهی از ریزبمب ها را در فضای گســترده تر پخش می کنند( مواضع دفاعی 

روسیه همچون سنگرها و صفوف خودروهای نظامی آن را در هم بشکنند.
شــبکه فاکس نیوز نیز در گزارشی نوشــت، ضد حمله ادعایی اوکراین علیه 
قوای روســی، به دلیل برخورد کردن به مقاومت محکم روســیه، کند شد و 
میادین مین گســترده روس ها نگذاشته که اوکراینی ها با تانک های دریافتی 

از غرب آنها را از موضعشان جابجا کنند.

مقاومت روسیه مقابل بمب های خوشه ای
نفجار بزرگ در یک کارخانه اپتیکی ارتش روسیه در نزدیکی مسکو باعث وارد 
آمدن خســارات اندکی به ساختمان های نزدیک به کارخانه شد و چند زخمی 
بر جای گذاشت. سرویس های امدادی به خبرگزاری تاس گفتند که انفجار در 
»کارخانه اپتیکی زاگورسک« در شهر »سرگییف پوساد« اتفاق افتاده و شیشه 

چندین خانه در مجاورت آن را شکسته است.
یــک منبع آگاه به این خبرگزاری روســیه گفت که طبق اطلاعات اولیه علت 

انفجار که در نزدیکی شهر مسکو رخ داده، حمله پهپادی نبوده است.
در حال حاضر تخلیه کامل کارخانه اعلام شده است. کارخانه اپتیکی، یک تولید 
کننده و توســعه دهنده پیشرو دستگاه های مکانیکی و نوری الکترونیکی برای 

صنعت، اجرای قانون و مراقبت های بهداشتی است.
اوایل امروز چهارشنبه هم سامانه های دفاع هوایی روسیه دو پهپاد که در حال 

نزدیک شدن به پایتخت روسیه بودند را ساقط کردند.
سرگئی سابیانین شهردار مسکو در پیامرسان تلگرام نوشت: دو پهپاد تهاجمی 
در تلاش برای رسیدن به شهر بودند. هر دو پهپاد یکی در منطقه دوموددوو و 
دیگری در مجاورت بزرگراه مینسکویه توسط سامانه دفاع هوایی ساقط شدند. 

هیچ آماری مربوط به مجروحان احتمالی این حادثه گزارش نشده است.
تلاش برای حمله به مســکو در حالی صورت گرفت که دیروز آمار کشته های 

حمله روسیه به شهر پوکروفسک اوکراین به 9 تن افزایش پیدا کرد.

انفجار کارخانه ارتش روسیه در نزدیکی مسکو 

بازی جدید اسرائیل با عربستان تحت عنوان »تهدید هسته ای ایران« وزیر امور خارجه اســرائیل در مقاله ای با تکرار 
ادعاهایش علیه برنامه هســته ای ایران، گفت 
که آمریــکا باید در مذاکرات برقــراری روابط 
دیپلماتیک میان عربســتان ســعودی و رژیم 
صهیونیســتی به ریاض تضمین بدهد که در 
قبــال »تهدید هســته ای ایــران« از آن دفاع 
خواهد کرد. روزنامه جروزالم پست نوشت، الی 
کوهن، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در 
مقاله ای در روزنامه وال استریت ژورنال با تکرار 
ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هسته ای 
ایران گفت که آمریکا باید به عنوان بخشــی از 
توافق عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
به عربستان سعودی تضمین بدهد که در قبال 
آنچه »حمله هسته ای ایران« تلقی کرد، از آن 

دفاع می کند.
مقاله کوهن در بحبوحه تلاش های آمریکا برای 
برقراری روابط دیپلماتیک میان ریاض و تل آویو 

منتشر شد. عربستان سعودی خواستار امتیازات 
متعــددی، از جمله ایجاد یک برنامه صلح آمیز 
هسته ای شده است که نگرانی هایی را در رژیم 

صهیونیستی ایجاد کرد.
کوهن با مقایسه »تهدید هسته ای« ایران برای 
دیگر کشورهای منطقه با تهدید هسته ای کره 
شــمالی برای کره جنوبی و کشــورهای دیگر 
نوشــت: »کره جنوبی، به رغم به سر بردن در 
سایه یک همسایه هسته ای و در اختیار داشتن 
ابزارهای تولید تســلیحات هســته ای خود، از 
تولید تسلیحات هسته ای خودداری کرده است. 
اقدامــات آمریکا در راســتای تعهدات دفاعی 
آن به مثابه بازدارندگــی کره جنوبی در قبال 
تجاوزات کره شمالی است. یک تضمین دفاعی 

درخور از سوی آمریکا موجب اطمینان بخشی 
به عربستان سعودی و کشورهای خلیج فارس 
خواهد شــد.« ادعای وجود اهداف نظامی در 
برنام هســته ای ایران در حالی از ســوی وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی تکرار می شود که این 
رژیم، خود در حالی که عضو پیمان بین المللی 
ان پی تی)پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی( 
نیســت، به عنوان تنها دارنده زرادخانه اتمی 
در منطقه، تهدیدی علیــه ثبات و امنیت این 
منطقه ایجاد می کند. جروزالم پســت در ادامه 
نوشــت که کوهن در مقاله اش در وال استریت 
ژورنال گفت، »اگر ایران یک سلاح اتمی بسازد، 
احتمالا رقابت تسلیحات هسته ای در می گیرد« 
و با توجه به این که کشورهایی مانند عربستان 

سعودی، کشورهای حاشیه خلیح فارس، مصر 
و ترکیه نیز به دنبال کســب یک سلاح اتمی 
خواهند بود، »درگیری به کل خاورمیانه خواهد 
کشــید.« مقامات رژیم صهیونیستی در حال 
حاضر در مذاکرات آمریکا و عربستان سعودی 
برای برقراری روابــط دیپلماتیک با این رژیم 

مشارکتی ندارند.
از این رو، چندان از خواســته های عربســتان 
ســعودی مطلع نیســتند. یک منبع ارشــد 
دیپلماتیک در این باره گفت: »داشــتن روابط 
با عربســتان ســعودی در راستای امنیت ملی 
ما اســت.« جروزالم پســت افزود، این منبع 
دیپلماتیــک معتقد اســت، در حالــی که نه 
ایران و نه عربســتان سعودی به دلیل این که 

از تولیدکننــدگان بزرگ نفت هســتند، نیاز 
مبرمی به انرژی های تجدیدپذیر ندارد، ریاض 
برنامه غنی سازی صلح آمیز تهران را می بیند و 
چیزی مشــابه آن می خواهد. این منبع گفت: 
»اسراییل خواســتار اشاعه تسلیحات اتمی در 
هیچ کجا نیست اما مهم ترین چیز این است که 
از دستیابی ایران به یک سلاح اتمی جلوگیری 
شود.« آژانس بین المللی انرژی اتمی  تا کنون در 
گزارش های منظم خود درباره اجرای تعهدات 
توافق هسته ای و توافق پادمانی در ایران، ادعای 
وجود اهداف نظامی در برنامه هسته ای ایران را 
تایید نکرده است. رژیم اشغالگرقدس و برخی 
متحدان آن در حالی این ادعا را مطرح می کنند 
که مقامات رســمی ایران بارها تاکید کرده اند، 
تولید و به کارگیری تســلیحات اتمی جایی در 
برنامه دفاعی ایران ندارد و برنامه هسته ای ایران 

صرفا، صلح آمیز است.

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در تلاش برای توجیه 
اقدام تحریک آمیز واشــنگتن با اســتقرار نیروهای نظامی 
بیشــتر در منطقه مدعی شــد که کشــورش متعهد به 

محافظت از آزادی دریانوردی و کشتیرانی  است.
به گزارش ایســنا، متیو میلر، سخنگوی وزارت امورخارجه 
آمریکا در یک نشســت خبری در پاســخ به سوالی درباره 
افزایش نیروهای نظامی این کشــور در تنگه هرمز مدعی 
شــد که واشــنگتن با هدف تضمین آزادی کشتیرانی و 

حمل ونقل دریایی دست به این کار زده است.
 بنابر گزارش وب ســایت وزارت امورخارجه آمریکا، میلر 
در پاســخ به این سوال که »آیا آنها نگران تشدید تنش ها 
در منطقه باتوجه بــه افزایش نیروهای آمریکایی در تنگه 
هرمز نیســتند؟« مدعی شــد: آنچه باید بگویم این است 
که ایالات متحده در هماهنگی با شــرکا و متحدان خود، 

متعهــد به حفاظت از آزادی کشــتیرانی دریایی و جریان 
آزاد تجارت است.

وی ادامــه داد: تنگه هرمز یک آبراه حیاتی برای بازارهای 
جهانی اســت که سالانه بیش از یک تریلیون دلار تجارت 
از طریــق دریا، از جمله 2۵ درصد نفت خام جهانی از این 
منطقه ترانزیت می شود.  فرماندهی مرکزی نیروی دریایی 
آمریکا )ســنتکام( روز دوشنبه اعلام کرد که در چارچوب 
طرح پیشــتر اعلام شده پنتاگون، بیش از ۳۰۰۰ ملوان و 

نیروی نظامی این کشور وارد خاورمیانه شده اند.
تیم هاوکینز، سخنگوی ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا 
در تــلاش برای گمراه کردن افــکار عمومی و توجیه این 
اقــدام تحریک آمیز واشــنگتن، در گفت وگو با خبرگزاری 
فرانسه مدعی شد که استقرار این ناوگان »بر تعهد قوی و 

ثابت آمریکا نسبت به امنیت دریایی منطقه« تاکید دارد.

ســازمان ســنتکام با اعلام جزئیاتی درباره سفر »مایکل 
کوریلا« به امارات و بحریــن، خبر داده فرمانده نظامیان 
آمریکایــی در منطقه با یک ناوشــکن مجهز به ســامانه 

ضدموشک از تنگه هرمز عبور کرده است.
به گزارش ایسنا، فرماندهی مرکزی نیروهای آمریکا اعلام 
کــرد مایکل کوریلا، فرمانده ســنتکام از ۶ تا ۸ اوت )1۶ 
 USS THOMAS تا 1۷( مرداد، ســوار بر ناو جنگی
HUNDER)DD11۶( از تنگــه هرمز عبور کرده و به 
امارات عربی متحده رفت که در آنجا با رئیس ستاد ارتش 
این کشور دیدار کرد. کوریلا سفری نیز به بحرین داشت 

و در آنجا با  پادشاه و وزیر دفاع این کشور دیدار کرد.
بنا بر اعلام سنتکام، برد کوپر، فرمانده ناوگان پنجم نیروی 
دریایی آمریکا مســتقر در بحرین نیز در این سفر همراه 
کوریلا بود. ســنتکام خبر داده این ناوشکن آمریکایی که 

کوریلا با آن از تنگه هرمز رد شــد، مجهز به سامانه ضد 
موشک های هدایت پذیر بود.

به نظر می رسد احتیاطی که فرمانده سنتکام هنگام عبور 
از تنگه هرمز به خرج داده است، با تصمیم اخیر پنتاگون 
برای اعزام کشــتی های جنگــی، جنگنده ها و تفنگداران 

بیشتر به منطقه مرتبط باشد.
مقامات آمریکایی برای توجیه حضور نظامی خود در غرب 
آســیا و خلیج فارس مدعی هســتند که با این اقدامات 
امنیت منطقه را برای کشــورهای حاشیه خلیج فارس و 

عبور کشتی های سراسر جهان تامین می کنند.
این در حالی اســت که این اقدامات تنها موجب افزایش 
تنش ها در منطقه شده و جمهوری اسلامی ایران نیز بارها 
تاکید کرده اســت که این کار بر عهده کشورهای منطقه 

است و آن ها خود قادر به انجام آن هستند.

عبور با احتیاط فرمانده سنتکام از تنگه هرمزادعای آمریکا درباره دلیل افزایش حضور در خاورمیانه

اندیشــکده بریتانیایی »نیسر« )Niesr( در 
بیانیه ای نسبت به خطر کاهش تولید ناخالص 
داخلی و رکود در این کشــور هشدار داد و با 
نزدیک شدن به زمان انتخابات، آن را چالشی 

مهم پیش روی سیاست گذاران ارزیابی کرد.
تارنمای شــبکه خبری اسکای نیوز به نقل از 
اقتصادی و اجتماعی  موسسه ملی تحقیقات 
)نیســر( اعلام کرد که بریتانیا در پنج ســال 

آینده رشد اقتصادی نخواهد داشت.
این اندیشــکده بریتانیایی دلیــل این امر را 
ناشــی از شوک های ســه گانه برگزیت، همه 
گیری کووید-19 و جنگ اوکراین دانســت 
و تاکیــد کرد: تــا ســال 2۰24 نابرابری در 
میزان درآمد، بیکاری و سطح بدهی افزایش 
خواهد یافت. محققان این اندیشکده براساس 
ارزیابی های به عمل آمده می گویند: افزایش 

هزینه های مسکن، انرژی و غذا تا سال آینده 
ادامه خواهد داشــت و این در حالی است که 
تولید ناخالص داخلی )GDP( بدون افزایش 
موسسه  برآوردهای  براســاس  باقی می ماند. 
نیســر، تولید ناخالص داخلی بریتانیا در حال 
حاضر ۰.۵ درصد کمتــر از آغاز همه گیری 
کرونا اســت و تا یک سال دیگر هم در همین 
ســطح باقی می مانــد. اندیشــکده مزبور در 
بیانیه خود خاطرنشــان کرد: به دلیل شرایط 
اقتصادی موجود، وضعیت همچنان نامشخص 
اســت و ممکن است آینده ای بدتر از شرایط 

کنونی در انتظار باشد.
نیسر هشدار داد: احتمال می رود که تا پایان 
سال جاری میلادی شاهد کاهش رشد تولید 
ناخالص داخلی باشــیم؛ ضمن آنکه تا پایان 
سال 2۰24 میلادی، ۶۰ درصد احتمال خطر 

رکود اقتصادی وجود دارد.
بر اســاس پیش بینی ها، دســتمزدها نیز در 
بســیاری از مناطــق بریتانیا تا پایان ســال 
2۰24 کمتــر از میزان پیــش از وقوع همه 

گیری کووید-19 خواهد بود.
محققان پیش بینی کــرده اند که فقیرترین 
خانوارها در ســال آینده میلادی در مقایسه 
با پنج ســال قبل، 1۷ درصد کســری درآمد 
خواهنــد داشــت؛ در حالی کــه ثروتمندان 
تنها شــاهد کاهــش پنج درصــدی درآمد 
خواهند بود.معاون اندیشکده نیسر در بخش 
مدل سازی و پیش بینی اقتصاد کلان، تشریح 
کرد که شوک ســه گانه برگزیت، همه گیری 
کووید-19 و تهاجم روســیه بــه اوکراین از 
جمله عوامل تاثیرگذار در وضعیت اقتصادی 
استفان  پروفســور  بریتانیا هســتند.  کنونی 

میــلارد تاکید کرد: برنامه انقباض پولی برای 
مهار تورم نیز در این امر اثرگذار بوده اســت. 
این عضو ارشد نیسر با اشاره به نزدیک شدن 

به زمان انتخابات، رسیدگی به وضعیت حاکم 
بــر اقتصاد بریتانیا را چالشــی کلیدی پیش 

روی سیاست گذاران دانست.

هشدار درباره رکود اقتصادی بریتانیا

چانه زنی مقام آمریکایی با امارات درباره چین
رئیس امارات و مشــاور امنیت ملــی آمریکا در ابوظبی دیــدار و درباره روابط 

استراتژیک دو کشور گفت وگو کردند.
به گزارش خبرگزاری رسمی امارات، محمد بن زاید، رئیس امارات متحده عربی، 

سه شنبه میزبان جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا بود.
در این دیدار که در ابوظبی انجام شــد، دو طرف درباره روابط اســتراتژیک بین 
امارات و آمریکا و راه های تقویت شراکت فیمابین در زمینه های مختلف گفت وگو 
کردند.بن زاید و ســالیوان پیرامون شــماری از مسائل و پرونده های منطقه ای و 
بین المللــی دارای اهمیت مشــترک و در راس آن آخرین تحولات خاورمیانه و 
همکاری مشترک برای حمایت از »صلح و تحکیم ثبات در منطقه« رایزنی کردند.

در این دیدار شماری از مقامات اماراتی از جمله ولیعهد این کشور، معاون حاکم 
ابوظبی و وزیر خارجه امارات حضور داشتند.این دیدار در حالی صورت گرفته که 
گزارش هایی منتشــر شده مبنی بر اینکه واشنگتن دریافته است محمد بن زاید 

»ایجاد مسیر مستقل فزاینده خود« را آغاز کرده است.
گزارش هــا حاکی از آن اســت که مقامات آمریکا در متقاعــد کردن بن زاید به 
همسویی با سیاست خارجی این کشــور، به ویژه در مورد محدود کردن روابط 

نظامی با چین و منزوی کردن روسیه، موفقیت محدودی داشتند.
اگرچه رئیس امارات »دوســت آمریکاست«؛ اما او در عین حال سال گذشته دو 
بار برای دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه به این کشور سفر کرد.

در این زمینه، نیروهای هوایی امارات متحده عربی و چین می خواهند برای اولین 
بار اواخر این ماه با هم تمرین آموزشــی برگزار کنند که نشان دهنده یک تغییر 
بزرگ برای یک کشور حوزه خلیج فارس است که »از مدت ها قبل به هواپیماهای 

جنگی آمریکایی و دسترسی به سلاح از واشنگتن متکی بوده است.«

ویژه

رایزنی سفرای ایران و مصر در رم
سفیر جمهوری اسلامی ایران در استرالیا با همتای مصری خود در این کشور 

دیدار و در مورد مسائل دو جانبه گفت و گو کردند.
»احمد صادقی« ســفیر کشــورمان در اســترالیا در توییتی نوشــت: صبح 
چهارشــنبه با »محمود زاید« همکار مصری ام دیدار خوبی داشــتم، ما درباره 
موضوعات مختلفی از منافع و علاقه مندی های دو جانبه صحبت کردیم. ایران 

و مصر مهد قدیمی ترین تمدن ها در غرب آسیا هستند. 
این دیدار در حالی انجام شده که پس از احیای روابط میان ایران و عربستان، 
مسائل میان کشورهای منطقه غرب آســیا و همچنین شمال آفریقا در حال 
حل وفصل و گره گشــایی اســت.  مصر هم یکی از این کشورهاســت که پس 
از چهــار دهه قطع روابط دیپلماتیک، اینک اراده در ســران دو کشــور برای 

ازسرگیری مناسبات بیش از هر زمانی جدی است.

آغاز رسمی فعالیت سفارت عربستان در تهران
براســاس اطلاع خبرنگار ایرنا از یک منبع مسئول، سفارت عربستان سعودی 

در تهران از سه روز قبل آغاز به کار کرده است.
یک منبع آگاه در وزارت امور خارجه به ایرنا گفت: سفارت پادشاهی سعودی 
در جمهوری اســلامی ایران از روز یکشنبه 1۵ مرداد ماه بطور رسمی فعالیت 
خود در کشــورمان را آغاز کرده اســت. گفتنی اســت به دنبال ســفر بهمن 
ماه آیت الله »ســید ابراهیم رئیســی« به پکن، مذاکرات فشرده ای به منظور 
حل وفصــل نهایی موضوعات فیمابین تهران - ریاض در چین آغاز شــد و در 
تاریخ 19 اســفندماه 14۰1، بیانیه ســه جانبه ای در پکن به امضا رسید و از 
ســرگیری روابط دو کشور اعلام شــد. 1۶ خردادماه سفارت و سرکنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران در ریاض و جده عربستان و نمایندگی دائم کشورمان 

نزد سازمان همکاری اسلامی بطور رسمی بازگشایی شد.

لغو خرید نظامی هنگفت رومانی از فرانسه
رومانی اعلام کرد که توافق خود با یک شــرکت تسلیحات سازی فرانسوی برای 
خرید چهار کشــتی جنگی و نوسازی دو کشــتی دیگر را لغو می کند. مقامات 
رومانی اعلام کردند، شــرکت تسلیحات ســازی فرانســوی »نیوال گروپ« را از 
مناقصه ســاخت چهار کشتی جنگی و نوسازی دو کشتی دیگر برای ارتش این 

کشور کنار می گذارند چون این دو کشور نتوانستند قرارداد نهایی را امضا کنند.
به گزارش خبرگزاری فرانســه، شرکت نظامی فرانســوی نیوال گروپ، در سال 
2۰19 برنده یک قرارداد 1.2 میلیارد یورویی )1.۳ میلیارد دلار( برای ســاخت 
چهار کشتی جنگی از کلاس »گوویند« و نوسازی دو کشتی دیگر در شراکت با 

شرکت رومانیایی »کونستانتا شیپ یارد« شد.
هر دو کشور عضو ناتو بوده و از جمله اهداف خود را تقویت مواضع امنیتی خود 
در حوزه دریای ســیاه، یک منطقه که بعد از شــروع جنگ در اوکراین اهمیت 
استراتژیک فزاینده ای برای آنها یافته، اعلام کرده اند اما با این وجود نتوانستند به 

مرحله امضای قرارداد نهایی برسند و این توافق هرگز امضا نشد.
شرکت آلمانی »دامِن« نیز از جمله متقاضیان امضای این قرارداد با رومانی بوده 
و بعد از پیروزی شرکت نیوال گروپ در مناقصه، در رده دوم درخواست کنندگان 

بود اما رومانی اعلام کرد، بودجه آنها با پیشنهادشان همخوانی نداشته است.
رسانه های رومانیایی گمانه زنی کردند، دلیل عدم به نتیجه رسیدن این قرارداد، 
تلاش ها برای تغییر دادن شرایط اولیه قرارداد به ویژه پیرامون هزینه ها بوده است.

رسانه های محلی رومانی گزارش کردند، مقام های این کشور پیش از این یک بار 
تلاش کردند تا نیوال گروپ را از مناقصه خرید این کشتی ها بنا به آنچه »دلایل 
سیاســی« اعلام شد، کنار گذاشته و شــرکت آلمانی دامن را به جای آن پیروز 

مناقصه کنند.
رومانی که از ســال 2۰۰4 عضو ناتو است، در واکنش به جنگ در اوکراین اقدام 
به افزایش بودجه نظامی خود به میزان 2.۵ درصد تولید ناخالص داخلی در سال 
2۰2۳ کرد. این کشــور در ســال 2۰22 بودجه نظامی خود را معادل دو درصد 

تولید ناخالص داخلی در نظر گرفته بود.
این کشور همچنین پشتیبانی خود از ماموریت های ناتو را تشدید کرده و میزبان 
هزاران سرباز ائتلاف از جمله یک گروه رزمی تحت رهبری فرانسه، در خاک خود 
است. همچنین وزارت دفاع رومانی طرح نوسازی و خرید تجهیزات جدید برای 
ارتش این کشــور شــامل تانک های آمریکایی آبرامز و چند زیردریایی و کشتی 
ضد مین را در دســت اجرا قرار داده است. رومانی اوایل سال جاری میلادی در 
چارچــوب امضای یک قرارداد ۳21 میلیون دلاری با شــرکت بایکار ترکیه، 1۸ 

فروند پهپاد جنگی بیرقدار تی.بی.2 را خریداری کرد.

تاکید عراق و آمریکا بر ادامه همکاری های نظامی
وزارتخانه های دفاع عراق و آمریکا پس از دو روز مذاکره، در بیانیه امنیتی مشترک 
از توافــق درباره عملیاتی جدید جدا از فعالیت های ائتلاف بین المللی برای آنچه 

»تقویت توان نیروهای امنیت داخلی عراق« خوانده شده، خبر دادند.
به گزارش خبرگزاری رسمی عراق )واع(، در بیانیه مشترک امنیتی عراق و آمریکا 
که بامداد امروز )چهارشــنبه 9 اوت( منتشــر شــده آمده که وزارت دفاع عراق 
گفت وگوهای همکاری امنیتی مشــترک با وزارت دفاع آمریکا را در فاصله ۸-۷ 
اوت 2۰2۳ برگــزار کرد و در این مذاکرات طرفین بر پایبندی خود به همکاری 
امنیتی و اهتمام مشترکشان به آنچه »ثبات منطقه ای« خوانده اند، تأکید کردند.

این بیانیه افزوده که هیات عراقی به ریاســت »ثابت العباســی« وزیر دفاع عراق 
و هیئتی آمریکایی به ریاســت »سیلســت والاندر« معاون وزیــر دفاع آمریکا 
مجموعه ای از مسائل دفاعی دوجانبه را بر اساس توافق چارچوب راهبردی آمریکا 
و عراق امضاشــده در سال 2۰۰۸ و بخشــی از شراکت فراگیر ۳۶۰ درجه میان 
دو کشور برگزار کردند. بر اساس این بیانیه، وزیر دفاع عراق در این سفر با وزیر 
دفاع آمریکا و دیگر مقامات در ستاد عملیات مشترک و سازمان همکاری امنیتی 
دفاعی و فرماندهی ستاد مرکزی و وزارت خارجه و شورای امنیت ملی این کشور 
دیدار کرد. این بیانیه همچنین افزوده که هیئت عراقی در این سفر شامل رئیس 
دســتگاه مبارزه با تروریسم، وزیر دفاع، جانشین فرمانده ستاد عملیات مشترک 
و رئیس ســتاد ارتش و دیگر مقامات ارشد بود. طبق گزارش میدل ایست نیوز، 
در این بیانیه آمده که هیئت های عراقی و آمریکایی بار دیگر بر پایبندی خود به 
توسعه توانایی امنیتی و دفاعی عراق و تعمیق همکاری امنیتی در مجموعه کاملی 
از مسائل برای تقویت منافع مشترک در امنیت و حاکمیت عراق و ثبات منطقه 
تأکید کردند. در این بیانیه تأکید شده که گفت وگوهای همکاری امنیتی مشترک 
نشان دهنده پختگی شراکت راهبردی دو کشور بر اساس مذاکرات دوجانبه سابق 
از جمله گفت وگــوی راهبردی آمریکا و عراق در ژوئیــه 2۰21 و کمیته عالی 

هماهنگی دو کشور در فوریه 2۰2۳ است.

دیپلماتیک

استراتژیک

کوتاه از دیپلماسی

آیا زلنسکی تاوان ناکامی ضد حملات بهاره را پس می دهد؟

 قهرمان اوکراین لبه پرتگاه


